УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  - ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.01.2019

№  9

г. Волжский

Об  утверждении  Порядка  предоставления
главным  распорядителем  средств  бюджета
городского  округа  в  управление  финансов
администрации  городского  округа  - город
Волжский  Волгоградской  области
информации  о  результатах  рассмотрении  дела
в  суде, наличии  оснований  для  обжалования
судебного  акта  и  результатах  обжалования
судебного  акта

В  соответствии  с  абзацем  вторым  и  третьим  пункта  4 статьи
242.2 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить  Порядок  предоставления  главным  распорядителем  средств  бюджета
городского  округа  в  управление  финансов  администрации  городского  округа  - город
Волжский  Волгоградской  области  информации  о  результатах  рассмотрения  дела  в  суде,
наличии  оснований  для  обжалования  судебного  акта  и  о  результатах  обжалования  судебного
акта  (Приложение ).

2. Начальнику  отдела  организационного  и  программного  обеспечения
(Е.А. Якимович) довести  настоящий  приказ  до  сведения  главных  распорядителей  средств
бюджета  городского  округа  и  организовать  размещение  настоящего  приказа  на  официальном
сайте  администрации  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  в
информационно -телекоммуникационной  сети  Интернет .

3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Начальник  управления  Л.Р. Кузьмина

Визы:

Приложение  к  приказу
от  31.01.2019 г.№9

Порядок
предоставления  главным  распорядителем  средств  бюджета

городского  округа  в  управление  финансов  администрации  городского  округа  -
город  Волжский  Волгоградской  области  информации  о  результатах  рассмотрении
дела  в  суде, наличии  оснований  для  обжалования  судебного  акта  и  результатах

обжалования  судебного  акта

1. Настоящий  Порядок  устанавливает  правила  представления  главным
распорядителем  средств  бюджета  городского  округа  в  управление  финансов
администрации  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  (далее  -
управление) информации  о  результатах  рассмотрения  дела  в  суде, наличии  оснований  для
обжалования  судебного  акта  и  результатах  обжалования  судебного  акта.

2. Главный  распорядитель  средств  бюджета  городского  округа  (далее  - главный
распорядитель), представлявший  в  суде  интересы  муниципального  образования  в
соответствии  с  пунктом  3 статьи  158 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, обязан
в  течение  10 дней  после  вынесения  (принятия) судебного  акта  в  окончательной  форме
направить  в  управление  в  виде  документа  на  бумажном  носителе, подписанного
руководителем  главного  распорядителя  или  уполномоченным  им  лицом, информацию  о
результатах  рассмотрения  дела  в  суде, а  также  представить  информацию  о  наличии
оснований  для  обжалования  судебного  акта.

3. При  наличии  оснований  для  обжалования  судебного  акта, а  также  в  случае
обжалования  судебного  акта  иными  участниками  судебного  процесса  главный
распорядитель  в  течение  10 дней  после  вынесения  (принятия) судебного  акта
апелляционной , кассационной  или  надзорной  инстанции  в  окончательной  форме  обязан
представить  в  управление  информацию  о  результатах  обжалования  судебного  акта.

4. Информация  о  результатах  рассмотрения  дела  в  суде, о  наличии  оснований  для
обжалования  судебного  акта  и  результатах  обжалования  судебного  акта  представляется
главным  распорядителем  вместе  с  копией  судебного  акта, принятого  по  делу.

5. Информация  о  результатах  рассмотрения  дела  в  суде  апелляционной ,
кассационной  или  надзорной  инстанции  должна  содержать  наименование  суда  первой
инстанции , а  также  дату  принятия  судебного  акта  и  номер  дела  в  суде  первой  инстанции .

	Page 1
	Page 2